温泉総選挙×4 MEEE で温泉と女性のライフスタイルを応援! コラボ企画で温泉を元気に、温泉で元気に!

この度、「旅して日本プロジェクト(運営事務局:株式会社ジャパンデザイン、本社:東京都渋谷区、温泉総選挙総合プロデューサー/代表取締役/社会起業家:山下 太郎)」が主催する『温泉総選挙 2022』および『温泉宿・ホテル総選挙 2022』は、4MEEE 株式会社(所在地:東京都新宿区、代表取締役:尾久一也)の運営する女性向け WEB メディア『4MEEE (フォーミー) https://4meee.com/』をオフィシャル応援メディアに迎え、連携企画を実施することとなりました。

『温泉総選挙 2022』は、5 省庁後援のもと 2016 年から実施している温泉地活性化のための PR 企画で、そこから派生した『温泉宿・ホテル総選挙 2022』は更に温泉宿・ホテルにスポットを当て、SNS を活用したキャンペーンや、国民投票による部門別ランキングなどを通じて魅力を発信、旅行需要創出を目的とした企画です。また、そのオフィシャル応援メディアに加わった『4MEEE』は、20~30 代の働く世代の女性をターゲットにファッション・美容・恋愛・ライフスタイルなど、すぐに使えるトレンド記事を配信、いわゆる"アラサー女性"向けのメディアでは最大規模のリーチを獲得しております。

国内温泉旅行のニーズ復調が期待されるこのタイミングに、『温泉総選挙』と『4MEEE』が連携することで、これまで知らなかった温泉のことを広く提案し、女性に元気を届け、ご注目いただいたり実際に訪れていただいたりすることで、"温泉"も元気にすることを目的としています。具体的なコラボ内容は以下の通りです。

≪コラボレーション企画:第1弾≫

【温泉のプロが選ぶ】大人の女子旅なら絶対ココ!全国の温泉宿泊施設5選

▶記事はこちら:https://4meee.com/articles/view/30015111

『温泉宿・ホテル総選挙』にアドバイザーとして参加している温泉家・北出恭子さんによる、

4MEEE 読者におすすめの温泉宿泊施設5選を発表いたします。

北出さんには、本格的な温泉の"源泉"が味わえる伝統的な温泉宿から、温泉のみならず、お料理や景色、そしてお酒も(!)思う存分楽しめる個性的な施設まで、独自の切り口で選出いただいています。



●温泉家・北出恭子さん プロフィール 国内外の温泉を年間 300 湯以上めぐる温泉専門家。 多数の温泉資格や知見を活かし、メディア出演や講演、インフルエンサーとして、温泉の魅力を世界に発信。 また、温泉地自治体や企業と連携し、温泉を軸とした 地域資源の創出や温泉地づくりの監修を行う。大学講師や観光行政の委員も務めている。

著書「九州絶品温泉、ドコ行こ? (ペガサス出版)」

≪コラボレーション企画:第2弾≫

「温泉宿・ホテル総選挙 2022」内に「4MEEE 賞」を新設

『温泉宿・ホテル総選挙 2022』にエントリーしている温泉宿・ホテルから、

4MEEE 読者にマッチしたサービスや取り組みを募り、選考・表彰いたします。

受賞した温泉宿・ホテルには、「4MEEE」内の特集記事で紹介される、という副賞もご用意いたします。

上記以降も続々と、「4MEEE」読者様向けの企画を発表予定ですので、ぜひご注目ください。

■「4MEEE」とは

https://4meee.com/

ファッション・美容・恋愛・ライフスタイルなど、可愛くなるための情報が満載の女性向けメディア。すぐ使えるトレンド記事を配信しており、スマホからもWeb/アプリで手軽にいつでもチェックできます。

・SNS 公式アカウント

Facebook: https://www.facebook.com/4meeecom/

Instagram : https://www.instagram.com/4meee_com/

https://www.instagram.com/4meee_cosme/

Twitter: https://twitter.com/4meee_com

■ 「温泉宿・ホテル総選挙 2022」 とは

「温泉宿・ホテル総選挙」は、関連する5省庁(環境省、内閣府、総務省、経済産業省、観光庁)後援のもと、2016年より開催している「温泉総選挙」から、より個宿にフォーカスした国民参加型の宿・ホテル活性化企画です。

温泉のある宿・ホテルが対象で、基本部門とこだわり部門から、施設の特徴や今後打ち出していきたい内容に合う部門を選択しエントリーすることができます。それに対して、国民は 1 人 1 部門 1 票投票することができます。多くの部門と全国・エリア・各温泉地単位で表彰することで、各部門の受賞機会を増やし、より多くの施設の魅力を国民に伝えます。

投票期間	2022年6月26日(日)10:00 ~ 2022年9月30日(金)23:59
投票方法	「温泉宿・ホテル総選挙 2022」サイト https://yado.onsen-ouen.jp/ から、投票したい温泉宿・ホテルページを検索、その宿・ホテルページにある投票ボタンをクリックしてください。1日に1人1宿1部門に応援投票をすることができます。
プレゼント応募方法	応援投票をした際、別途メールアドレスを入力することで、応募完了となります。 (1 メールアドレス 1 回のみ、応募可能です)
賞品	10,000 円の「オリジナル宿泊券」×100 名様 ※「温泉宿・ホテル総選挙」にエントリーした施設にて、平日のみご利用いただける宿泊券です。
主催	旅して日本プロジェクト
エントリー対象	全国の温泉がある宿・ホテル
エントリー部門 (基本部門)	リフレッシュ部門、うる肌部門、健康増進部門、スポーツ・レジャー部門、歴史・文化部門、 絶景部門、ファミリー部門、女子旅部門、ビジネスホテル部門、リゾートホテル部門
エントリー部門 (こだわり部門)	貸切風呂部門、展望風呂部門、インフィニティ風呂部門、サウナ部門、夕食自慢部門、 朝食自慢部門、ビュッフェ部門、山の幸部門、海の幸部門、BBQ部門、こだわりお酒部門、 マタニティ部門、外国人おもてなし部門、一人旅部門、おこもり部門、テレワーク部門、 バリアフリー部門、ペット部門、アクセス部門、高級宿・ホテル部門
ランキング発表	2022 年 10 月中旬
表彰式	2023年3月下旬~4月上旬 ※予定
公式ホームページ	https://yado.onsen-ouen.jp/

■ 「温泉総選挙」 とは

「温泉総選挙」は、2016年よりスタートした官民一体で温泉情報を発信するサイトであり、応援投票による国民参加型の地方活性化プロジェクトです。

温泉地ごとに、特徴やアピールしたい項目の部門にエントリーしていただき、国民の皆様の投票によって各部門の受賞温泉地を決定いたします。また、エントリーいただいた温泉地の中から、省庁賞(環境大臣賞・地方創生担当大臣賞・総務大臣賞・観光庁長官賞)や特別賞を決定し、部門賞と併せて表彰式にて表彰しております。

2022年度は、8月中旬よりエントリー受付開始予定です。

公式ホームページ: https://kanko.onsen-ouen.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

温泉宿・ホテル総選挙事務局(運営会社:株式会社ジャパンデザイン)

TEL: 03-6450-5503 メール: yadosen@onsen-ouen.jp ※お電話でのお問い合わせは平日 10:00~17:00 にてお願いいたします。